
Anteckningar från öppen föreningsträff med Jämtland Härjedalen Fäbodkultur. 

Onsdag 11 dec 2024, kl 18.  

Träffen genomfördes digitalt med ett tjugotal deltagare. Från JHF styrelse deltog Kristina Nishgård, 

Storhallen (v ordförande) samt Elin Persson, Bjärme (sekreterare). Från Studieförbundet Vuxenskolan 

medverkade Anneli Bodén, Hede.  

Kristina hälsade alla välkomna, och lämnade över till Kristian Olofsson (valberedningen) som startade 

med en översiktlig presentation av läget i föreningens arbete.  

  

* Inledningsvis omnämndes det aktuella beslutet att Skandinaviskt fäbodbruk och seterbruk där 

UNESCO nu tagit upp fäbodkultur och seterkultur på den internationella listan över världens 

immateriella kulturarv som är representativa för mänskligheten. Dokumentation av processen, 

förarbetet, beslutet och diverse omnämnanden efteråt samlas successivt på JHF webbplats via 

följande länk https://fabod.nu/omvarlden/fabodbruket-som-immateriellt-kulturarv/ 

 

* Apropå webbplatsen https://fabod.nu/  lyftes också frågan om synpunkter och önskemål på 

innehåll och utformning av hemsidan. Denna hemsida har nu existerat ett halvår och syftet är att 

skapa nytta för medlemmarna och föreningen arbete med en fördjupad och flexibel förmedling av 

fakta och information om fäbod- och säterbruk i Jämtland och Härjedalen. Styrelsen önskar få 

medlemmarnas reaktioner och detta kommer även att diskuteras vidare vid kommande årsmöte. 

Skicka gärna per mejl till  jhf.styrelse(a)fabod.nu 

* Nämndes kort ett antal aktuella frågor som föreningen arbetar med:  

- Hundhållning. Söker nu aktivt möjligheterna för att närmare hantera problemen med hundar som 

är ovana och oskolade i kontakten med tamboskap under betesgång i skog och fjäll.  

- Villkoren för djurföretagande utifrån Länsstyrelsen i Jämtland begränsningar av fäbodåtagandena, 

nu maximerat till 25 djur per fäbod/åtagande. Detta beslut gäller för närvarande enbart i Klövsjö 

socken/distrikt. Diskuteras hur detta ska bemötas i fortsättningen.  

- Renmarksutredningen delbetänkande på remiss. JHF medverkade till FSF remissvar i somras.  Vi 

fortsätter bevakningen av dessa frågor.  

- Webbinarier. JHF har medverkat till webbinarier om Historia och om Fjällkon. Arbetar med fler 

intressanta teman. Kom gärna med ytterligare förslag och önskemål.  

- Angående artiklar i Jämtlands Tidning. Under oktober uppmärksammades fäbodföreningen i ett par 

artiklar och JHF fick möjlighet att kommentera med fokus på fäbodbrukets och fäbodbrukarnas 

situation. Artiklarna finns dokumenterade på JHF webbplats   https://fabod.nu/jhf-kommentar-ang-

kulturarv-och-kulturvarden-utifran-artikel-i-jamtlands-tidning/  Kom gärna med eventuella 

synpunkter och kommentarer.   

* Efter tidigare fråga från JHF styrelse så presenterade Anneli översiktligt ett möjligt upplägg från 

Vuxenskolan för en aktivitet med tema Föreningsutveckling. Diskuterades om det  kan vara fysiska 

eller digitala träffar, samt när i tiden det kan vara lämpligt att genomföra.  

 

* Berördes planeringen inför Fäbodriksdag 2025. Den kommer att genomföras i Jämtland Härjedalen 

under hösten nästa år. Efterfrågades idéer och förslag till tematiska ämnen. Nämndes som exempel 

kompetensutveckling rörande ost, messmör och smör. 

Berördes behovet att klargöra och utveckla regelverk, livsmedel, produktion och ekonomi. 
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Det finns ett grundläggande behov av analys av förutsättningar, villkor och förändringar för att 

praktiskt möjliggöra mer fäbodbruk. Inte minst vad gäller helårsverksamhet, produktion och 

försäljning av produkter både från fäboden och från hemgården.  Det välkomnas medhjälpare till 

arbetsgrupper.  Hör av er till styrelsen om ni har möjlighet och intresse att bidra! 

* Det påmindes om den aktuella ordningen med nya stadgar för JHF, föreningen Jämtland Härjedalen 

Fäbodkultur och utmarksbruk. För att ligga bättre i fas med föreningsåret för det nationella 

Fäbodförbundet så genomförs nu årsmötet för den regionala fäbodföreningen i februari, en månad 

före förbundet.  

För motionsrätt och rösträtt vid årsmötet för JHF ska medlemsavgiften vara betald en månad före 

februari, d v s senast 31/12.  

JHF har en aktiv samverkan med Fäbodförbundet och rekommenderar gemensamt medlemskap 

vilket betalas till Fäbodförbundet. Ange även JHF. Läs mera om medlemskap på JHF webbplats, 

https://fabod.nu/bli-medlem/ 

 

* Övriga frågor/synpunkter: 

- Frågades om vad som kommer att ske efter det positiva beslutet från Unesco - Vem agerar och vad 

görs nu? Efter en kort diskussion konstaterades att det kanske vi inte riktigt överblickar ännu. Men att 

det är sådant vi gemensamt kan lyfta fram under året, bland annat vid Fäbodriksdagen.  

- Avslutningsvis efterfrågades idèer och förslag på vad JHF ska arbeta med under kommande 

verksamhetsår. Det kan ske genom inspel inför det kommande årsmötet i februari.  

* Träffen avslutades 19.15 efter en ganska intensiv genomgång, och alla tackades för visat intresse.  
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